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Problemstilling:  

Der er mange udfordringer eleverne imellem, de har svært ved at acceptere hinanden 
og deres agerende overfor hinanden. Sproget fylder, og der bliver talt grimt eleverne 
imellem. 

Der er uro i timerne, og særlig fire drenge fylder rigtig meget. 
 

Baseline: 
Der laves et humørbarometer, som løber ugentligt over hele projektperioden på de 8 
uger. Her svarer eleverne på samme spørgsmål, og efter de otte uger, skulle der 

gerne være en bedring i udviklingen hos eleverne. 
 

Indsats: Der tales individuelt med eleverne om krav og forventninger til dem – hvad 
forventes der af dem i undervisningen, og hvad skal der arbejdes med. Der er løbende 
samtaler med eleverne og hvis de udviser uacceptabelt adfærd eller bruger 

uhensigtsmæssigt sprog, tages de øjeblikkeligt med ud til samtale med den lærer, der 
har dem. Desuden tales der med eleverne, hvis ikke de ifølge humørbarometeret 

trives. 
Opstår der konflikter i frikvartererne, tales der om dem i starten af timen med de 
pågældende elever. 

 
Der sættes stort fokus på anerkendelse eleverne imellem, og ved fødselsdage gennem 

hele året, laves der flag til den enkelte elev, hvor der skrives positive tillægsord på 
flaget, men altid med en snak med den enkelte elev, om de forstår ordene. Disse flag 
hænges i klassen, så de hele tiden er synlige for eleverne.   

 
Eksempel fra da læreren havde fødselsdag 

 

 
 
Læreren har lavet tre sider med positive tillægsord – og også med betydningen heraf. 
Disse ord skal eleverne forstå inden de skrives på flaget. Det er for at få vendt 

sproget positivt, så omgangstonen forhåbentlig ændres. Samtidig har eleven altid 
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mulighed for, at se på den pågældendes flag og se hvad klassekammeraterne siger 
om vedkommende. 
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Resultat af baseline 
Pigerne har rykket sig fra 2,22 til 2,0 på de otte uger, så det er en positiv udvikling. 

Resultaterne er lavet for hele klassen, og både drenge og piger har rykket sig. Begge 
køn har været med, da de største udfordringer ligger ved drengene. Der arbejdes 

videre på projektet, da det skaber gode resultater. 
Målingen blev også lavet i august og september 2021, har var tallene hhv. 2,4 og 2,6 
bare som sammenligning. Så de har rykket sig noget, og skal gerne fortsætte den 

gode udvikling. 
Det er på alle spørgsmål, der er sket en positiv ændring.  

 
 
Evaluering læreren: 

Projektet passer ind i det arbejde, jeg i forvejen laver med klassen. Jeg er inspireret 
af "Skills" forløbet med SSP, som var rigtig godt det første år, hvor der var sat mange 

penge af til det.  
Jeg synes, 8 uger er for kort tid til at lave en mærkbar ændring i trivsel - og det er for 

snævert kun at kigge på pigerne. Hvis pigerne skal trives i en klasse, skal alle trives - 
og det gøres ikke på 8 uger. Jeg vælger selv, hvor meget tid, jeg vil bruge på dette - 
og det vil jeg til hver en tid foretrække, da jeg ikke bryder mig om at få "pålagt" x-

antal timer, som skal bruges på trivsel. Friheden til selv at bestemme, hvordan 
klassetrivsel skal skabes og støttes er vigtig for mig. 

  
Hvordan ser du at pigerne har rykket sig: 
Jeg oplever en generel glæde hos pigerne ved at gå i skole. Samtidig er pigerne 

begyndt at turde sige noget i timerne - sådan var det ikke først på året. Faktisk siger 
nogle af dem også drengene i mod...og nogle af dem taler med drengene i 

frikvartererne.  
  
Hvad siger eleverne selv? 

Pigerne fortæller, at de føler sig mere trygge ved at sige noget. Drengene griner ikke 
længere, hvis man siger noget forkert. De oplever, at der bliver taget fat i drengene 

med det samme, hvis de har overskredet en grænse - altså: Det nytter at sige 
noget....og de føler, at de har en plads i klassen.  
 


